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SEZÓNNÍ PŘÍVOZY OPĚT ZKRÁTÍ CESTU
PŘES VLTAVU

První červencový den roku 2005 se začala psát novo-
dobá historie pražských přívozů. Tehdy začal své pů-

sobení první přívoz mezi Sedlcem a Zámky. Zájem byl velký,
a tak přesně o rok později začal fungovat druhý mezi Podba-
bou a Podhořím. Oba přívozy jsou v provozu dodnes, a pokud
to hladina Vltavy dovolí, můžete se s nimi svézt celoročně.
V pracovní den vyplouvají na první jízdu před půl šestou ran-
ní, o víkendech přibližně o hodinu později. Přívoz P1 spojující
Sedlec a Zámky končí provoz ve 20:00 a P2 mezi Podbabou
a Podhoří končí o dvě hodiny později.

Kromě dvojice celoročních přívozů brázdí Vltavu také čtveřice,
která je v provozu pouze v sezóně, v letošním roce od pátku
25. března 2016 do neděle 30. října 2016. Pokud budeme
pokračovat po Vltavě směrem k jihu, nejprve narazíme na
nejnovější pražský přívoz P7 jezdící na trase Pražská tržnice
– Ostrov Štvanice – Rohanský ostrov. Z tramvajové zastávky
je to na přístavní molo 160 metrů a záhy se ocitáte v klidu
ostrova Štvanice nebo v Karlíně, odkud to není daleko ke
stanici metra Křižíkova, zhruba 400 metrů.

Další přívoz P5 spojuje Císařskou louku s náplavkami na Výtoni
a na smíchovské straně. Ideálním nástupním místem je molo
na Výtoni, které je umístěno na náplavce přímo pod stejno-
jmennými tramvajovými zastávkami. Pokud vyrazíte na Císař-
skou louku, můžete po málo frekventované komunikaci projít
celým ostrovem až na Lihovar, kde navazuje cyklostezka nebo
se nabízí několik možností přestupu na další druhy městské
hromadné dopravy.

Nedaleko autobusových a tramvajových zastávek u Lihovaru
začíná přívoz s označením P3, neboť právě on byl zprovozněn
v Praze jako třetí v pořadí. Plavidlo vás doveze na cíp Veslař-
ského ostrova, odkud můžete vyrazit po cyklostezce ve směru
Braník, Modřany, Zbraslav a od minulého roku téměř až do
Vraného nad Vltavou. Přívoz P5 na Výtoni stejně jako plavidlo
P3 mezi Lihovarem a Veslařským ostrovem vykonávají plav-
by pouze podle jízdního řádu. Na Výtoni je interval 30 minut,
pouze v sobotu dopoledne při farmářských trzích se interval
zkracuje na polovinu. Mezi Veslařským ostrovem a Lihovarem
se jezdí v intervalu 20 minut.

Nejjižnější pražský přívoz P6 spojuje Lahovičky a Modřany.
V Modřanech bezprostředně navazuje na zastávky tramvají,
autobusů a vlaků Nádraží Modřany (Praha-Modřany zastáv-
ka), v Lahovičkách je to ke stejnojmenné zastávce autobusu
700 metrů. O dost blíže je cyklostezka, která vás severním
směrem dovede do Chuchle a na Smíchov a jižním směrem do
Radotína, Modřan nebo Černošic.

NOVÝ ROZSAH PROVOZU
Přívozy P7 Pražská tržnice – Ostrov Štvanice – Rohanský Os-
trov a P6 Nádraží Modřany – Lahovičky jezdí i podle potřeby
mimo jízdní řád. Jako první začíná přívoz P3 z Lihovaru, a to
již v 6 hodin v pracovní dny, o víkendech o hodinu později.
V Modřanech a na Štvanici se v pracovní dny začíná jezdit
v 7 hodin o víkendech v 8 hodin. Přívoz P5 na Výtoni začíná
každý den v 8 hodin. Mezi Lihovarem a Veslařským ostrovem
se jezdí každodenně do 22 hodin, na zbylých třech sezón-
ních přívozech bylo stanoveno proměnné ukončení provozu.
Od 25. března do 13. května 2016 a od 1. do 30. září 2016 se
jezdí do 20 hodin, od 14. května do konce srpna 2016 do 21 ho-
din a v říjnu 2016 pouze do 19 hodin.

CYKLOHRÁČEKOPĚT VYRÁŽÍ A V PRŮBĚHU
SEZÓNY NABÍDNE NĚKOLIK NOVINEK

Třetí sezóna velmi populárního Cyklohráčku klepe na
dveře. Poprvé vyrazí vlak plný zábavy a dobrodružství

na svou trasu mezi Prahou a Slaným o velikonočních svát-
cích v pátek 25. března 2016. Vlak bude jezdit o sobotách,
nedělích a svátcích až do 30. října letošního roku. Stejně jako
v předchozích dvou letech má i v tom letošním Cyklohráček
dva spoje v obou směrech, z Prahy Masarykova nádraží vyráží
v 9:18 a v 13:18 a zpět ze Slaného vyjíždí v 11:16 a v 17:16.

Cyklohráček je jedno velké pojízdné hřiště, a to především pro
děti. V minulém roce byl tak velký zájem o cestu v dětském
koutku, že se České dráhy společně s ROPIDem rozhodly, že
souprava bude doplněna o další vůz, jehož polovina bude
upravena na balónkoviště. Cestující se s novým vozem poprvé
svezou zhruba v polovině dubna, kdy bude dokončena jeho
modernizace.

Další novinkou nové sezóny, kromě nového vozu, je také pro-
dloužení odpoledních spojů do Zlonic, na návštěvu místního
železničního muzea. Do Zlonic můžete vyrazit Cyklohráčkem
o sobotách 23. dubna, 28. května, 25. června, 30. července,
27. srpna, 24. září a 29. října 2016. Cyklohráček dorazí do Zlo-
nic v 15:04 a vy budete mít téměř dvě hodiny na prohlídku
muzea či obce. Zpátky se vyjíždí v 17:02. Pokud jste turisté,
obdržíte v Cyklohráčku mapku okolí železniční tratě s místy
na výlety. Cestu na Okoř jsme již zmiňovali, ale můžete se
také vydat na bývalé hradiště v Budči, daleko není ani Zoopark
v Zájezdu, a pokud jste zdatnější, můžete dojít do Buštěhradu
s jeho křivolakými uličkami. Více informací o Cyklohráčku na-
jdete na www.cyklohracek.cz.
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Sparta dobyla
Řím, jde dál
Nevídaná věc se včera na
hřišti Lazia podařila leten-
ským fotbalistům v osmifi-
nálové odvetě Evropské
ligy. Sparta nenechala nic
náhodě a už v prvním polo-
čase si zajistila tříbrankové
vedení, které udržela až do
závěrečného
hvizdu. Skó-
rovali Do-
čkal (na
snímku),
Krejčí a Ju-
liš. STRANA 16

ČAJOVNY VONÍ TAKÉ
PO KACHNÍM TRUSU
KAM ZAJÍT V PRAZE NA ČAJ? PŘINÁŠÍME NĚKOLIK TIPŮ STRANY 4 – 5

ˆV kinech od
17. bRezna

Nazeleno. Nejen v Irsku si užívali svátek svatého Patrika
Třeba i takto vymóděný muž s typicky zelenými doplňky včera přišel sledovat do ulic irské metropole Dublinu slavnostní
průvod ke svátku svatého Patrika. Ten byl ještě donedávna spíše náboženským svátkem, postupně si ale našel příznivce
po celém světě. AP – NIALL CARSON

173 milionů? Ceně za
opravu se všichni diví
Záchody v metru. Dopravní podnik je nechá opravit ve 25 stanicích. Cena. Jeden přijde na sedm milionů.
Čtenáři se diví. Záchody v ceně rodinného domu v Praze? Dopravce. Je to údajně technicky náročné STRANA 2

Svátek slaví: Eduard
Min. 10°
Max. 14°

inzerce
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móda
v jarním podání

SLEVY 20 – 30 %, speciální nabídky a dárky k nákupu*
7camicie | A3 SPORT | À LA MAISON | adidas Concept Store | AFFLICTION | Albi | Armani
Jeans | Baťa | Bepon | Burger King | Calzedonia | CCC | Clinique | COCCO accessories |
CRAFTHOLIC | Dermacol | DOMIbags | ECCO | Eiffel optic | ESPRIT | Estée Lauder | Fabio
Salsa | Festina | FJÄLLRÄVEN | FOKUS optik | Fruitisimo | Funny Danny Frozen yogurt |
GAMMY CZ | GEOX | GERRYWEBER | KFC | Klenoty Aurum | Knihkupectví PALLADIUM |
Kulíškov | Lékárna | Levi´s® | Lindex | Marionnaud Parfumeries | MOTHERCARE |
Napapijri | NUDE Fresh & Juicy | OPTIQUE | Orsay | OXALIS | Parfumerie SEPHORA |
PET CENTER | PUMA | Reno | RESERVED | SCANquilt | Sparkys | SPORTISIMO | Starbucks |
Tally Weijl | Tatuum | THE BODY SHOP | The North Face | Time Out | Tom Tailor | TOSCA
BLU | Triumph | Trollbeads | Urban Teens | Valentina | VITALAND | Výtopna | WOJAS |
Wrangler / Lee | Yves Rocher

*Přesné znění slev a program akce naleznete na www.palladiumpraha.cz/jaro.

18. – 20. 3.
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Za 173 milionů
opraví dopravní
podnik toalety
ve 25 stanicích. Po-
dle čtenářů Metra
je to zbytečně moc.

Místo mušle žlábek a neváb-
ný zápach. Jako bonus vzkaz
od toaletářky – zákaz praní
a holení. Tak vypadají toalety
v některých stanicích metra.
Čtyřicet let provozu na nich
zanechalo patrné stopy.

Jinde ale už je vidět rozdíl.
Světlou čistou chodbou se
vchází do záchodů ve stanici
Můstek. Kdo nemá minci,
může si pod dohledem toale-
tářky rozměnit v měničce
bankovek. Za turniketem na
desetikorunu jsou čisté mo-
derní záchody, které myslí i
na detaily. Najdete tu přebalo-
vací pult nebo sníženou

mušli pro děti. Teplou vodu
do umyvadla pustí fotobuň-
ka. Nemusíte se bát sáhnout
na kliku dveří, tedy kdyby se
vám při odchodu neotevřely
samy.
Stejné toalety se mají bě-

hem pěti let objevit na dal-
ších 25 stanicíchmetra. Nebu-
de to ale zadarmo. Dopravní
podnik minulý týden vypsal
výběrové řízení, ve kterém
počítá, že zakázka na obnovu
má hodnotu astronomických
173 323 000 korun. Ta překva-
pila většinu čtenářů deníku
Metro. „Náklady na opravu
jednoho zařízení tedy vychá-
zejí zhruba na sedm milionů
korun, což je částka vyšší než
na stavbu rodinného domu.
Opravdu připadá tato suma
zodpovědným činitelům do-
pravního podniku normál-
ní?“ diví se čtenářka deníku
Metro Monika Blümelová.
Částka zaskočila i exprimá-

tora Tomáše Hudečka, který
kdysi plán na opravu zane-
dbaných toalet inicioval. „Po-
kud si pamatuju, mluvilo se
tehdy asi o čtyřech milio-
nech,“ vzpomíná Hudeček.
Rekonstrukce prvních

dvou toalet na podzim roku
2014 ve stanici metra Můstek

skutečně stála 4,5 a 3miliony
korun. Náklady tehdy vysvět-
lil generální ředitel dopravní-
ho podniku Jaroslav Ďuriš
tím, že bylo potřeba vyřešit
nejen rekonstrukci toalet sa-
motných, ale i některé tech-
nologické prvky.
Podobně hájí náklady na

opravu dopravce i teď. „Vždy
se jedná o dámy a pány a opra-
va řeší i bezbariérovost,“ vy-
světluje mluvčí dopravního
podniku Jiří Štábl. Velký je
i rozsah oprav. Staré WC se
kompletně vybourá a vznik-
ne nová dispozice prostor. Sa-
mozřejmostí jsou nové rozvo-
dy, obklady, dlažby a zařízení
v provedení odolném proti
vandalům. „Všemusí být bez-
pečné z požárního hlediska
a materiály musí být schvále-
né pro použití vmetru,“ dodá-
vá Štábl.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

V Praze 11 včera
skončila koalice
Na radnici Prahy 11 se
rozpadla koalice Hnutí
pro Prahu 11, ANO
a TOP 09. Důvodem je od-
volání místostarosty La-
dislava Kosa (HPP 11) na
včerejším jednání zastu-
pitelů městské části, a to
hlasy i ANO a TOP 09. Ko-
alice měla v 45členném
zastupitelstvu většinu
32 hlasů. Praha 11 zahr-
nuje Jižní Město, žije
v ní asi 78 tisíc lidí. ČTK

Jarní trhy
na Výstavišti
Na letošních jarních tr-
zích, které se konají
dnes a zítra na Výstaviš-
ti, přivítá návštěvníky
více než dvacet prodej-
ních stánků s ryze jar-
ním sortimentem. Kro-
mě stánků s velikonoční-
mi vazbami a dekorace-
mi nebudou chybět ani
potřeby pro zahrádkáře,
jako jsou třeba sazenice
či truhlíky. Začátečníci
tu najdou i poradnu pro
pěstitele a spoustu
workshopů. ROW

Citát

Veřejná zakázka uká-
že, jaká bude skutečná
finanční náročnost
rekonstrukce.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

inzerce

Oprava záchodů za cenu
rodinného domu v Praze
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inzerce

Křižíkova trať slaví
120 let. Zítra to
v Libni oslaví.

Byla to velká sláva. 19. března
1896 začal provoz soukromé-
ho dopravního podniku Elek-
trická dráha Praha – Libeň –
Vysočany. Za podnikem stál
vynálezce František Křižík.
„Většina úseků původní

dráhy je v provozu dodnes,
část mezi zastávkami Urxova
a Balabenka je dnes nejstarší
nepřetržitě provozovanou
tratí pražských tramvají,“
uvedl generální ředitel do-
pravního podniku Jaroslav
Ďuriš.
Slavit se bude od 13 hodin

na Elsnicově náměstí pod Li-
beňským zámečkem. Všichni
se můžou těšit na projížďku
historickou linkou č. 92, vý-
stavu, jarmark či hudební vy-
stoupení. ROW

Zabíralo místo, tak ho přepar-
koval. Takové řešení včera zvo-
lil řidič, kterému při parková-
ní ve Školní ulici v Braníku už
došla trpělivost. Viditelně za-
nedbanému autu bez poznáva-
cích značek, které tu měsíce
blokovalo parkovacímísto, po-
mohl z místa poměrně svéráz-
ně. Auto odbrzdil a odtlačil ho
na chodník přímo před základ-
ní školu. Auto se nestalo cílem

útoku poprvé. „Vrak patří jed-
né staré paní. Během několika
měsíců někdo sebral jak znač-
ky, tak vybrakoval celý
vnitřek auta,“ krčí rameny je-
den ze zaměstnanců školy.
Auto se před školou objevilo
kolem osmé hodiny ranní.
Podle ředitele školy Jiřího Vy-
bírala ho městská policie ne-
chala odtáhnout ještě během
dopoledne. FILIP JAROŠEVSKÝ První lístek za 10 haléřů Slavnostní zahájení 1896

Dělníci Křižíkovy dráhy s motorovým vozem č. 14 3X ADPP

Branický autovrak překážel v cestě dětem. HONZA NOVÁK

CENTRAL GROUP prodává v Letňanech
moderní a cenově dostupné byty
v zeleni blízko stanicemetra
Moderní bydlení v atraktivní lokalitě, v ze-
leni, blízko stanice metra, a to vše za velmi
dostupné ceny. Takové jsou nové byty v další
etapě úspěšného projektu Letňanské zahrady
největšího rezidenčního developera v zemi
společnosti CENTRAL GROUP. Projekt v sobě
spojuje nabídku poklidného bydlení v nízko-
podlažních viladomech s terasami a předza-
hrádkami a nyní nově také v moderních bytech
s výhledem do okolí v třech 13podlažních vě-
žích. Lokalitu si oblíbily hlavně mladé rodiny.
V projektu, jehož první etapa bude kompletně
dokončena letos v červnu, je již vyprodána více
než polovina nabízených bytů.

Vminulých letech irma v sousednímprojektuNové
Letňany zkolaudovala a prodala více než 700 bytů,
o které byl obrovský zájem. Nyní zde tedy vznikají
první etapy Letňanských zahrad, kde CENTRALGROUP
vyšel vstříc právě poptávce mladých rodin a zkombi-
noval bydlení v komorních nízkopodlažních vilado-
mech s věžemi s výhledem ve střední části projektu.
Z nabídky bytů si tak vybere v podstatě každý.

V zeleni a přitom blízko metra
Unikátní areál, který vyrůstá v sousedství rozsáh-

lého lesoparku se stezkami pro pěší, cyklisty, brus-
laře i běžkaře, nabízí byty o dispozicích od 1+kk až
po 4+kk. Budoucí obyvatelé Letňanských zahrad
budou moci těžit z výhodné polohy a komplexní ob-
čanské vybavenosti v místě. Oblíbená lokalita se totiž

nachází jen pětminut od stanicemetra C Letňany.
Čtvrť, kterou výrazně pozvedlo prodloužení metra

v roce 2008, disponuje veškerou občanskou vybave-
ností. Nedaleké obchodně zábavní centrumOC Letňa-
ny je jedním z největších zařízení tohoto typu v České
republice. V místě se nachází také mateřská, základní
i střední škola, gymnázium, jazyková škola, pošta,
zdravotnická zařízení nebo třeba i oblíbený veletržní
areál, aquapark či multikino.

Výhodné ceny pro jednotlivce, rodiny i investory
Ceny bytů ALL INCLUSIVE včetně DPH, veškerého

příslušenství a vysokého standardu provedení KOM-
FORT, zde začínají na 33.400 korunách za metr čtve-
reční. To znamená, že byty 1+kk pořídí zájemci již
za 1,7milionu korun.
Díky bezkonkurenční Hypotéce CENTRAL GROUP

s rokem pojištění nemovitosti a schopnosti splácet
zdarma a s garantovanou úrokovou sazbou 1,79 pro-
centa ročně si tak vlastní nové bydlenímohou zájemci
pořídit již od 5.900 korunměsíčně. Letňanské zahrady
tak mohou být také zajímavou příležitostí pro inves-
tory, kteří si chtějí pořídit byt a dále ho pronajímat.
Budoucí příjem z pronájmu jim totiž pokryje náklady
splátky hypotéky, kterou CENTRAL GROUP na byty
v tomto projektu nabízí.

Kompletní nabídku nových bytů v pro-
jektu Letňanské zahrady naleznete na

www.central-group.cz.

Tramvaj do Libně
jezdí už 120 let

Vrak. Zablokoval
cestu do školy



www.metro.cz PRAHA pátek 18. března 2016 04

Yogi a masala. In-
dické směsi s koře-
ním jsou nejoblíbe-
nější zimní nápoje
pražských čajoven.

Deník Metro prošel pět čajo-
ven v metropoli, aby zjistil,
co lidem chutná a jak se čajov-
níkům daří.
„Uživit se čajem je stále slo-

žitější, ale i přes určitý spiri-
tuální přesah je to komodita
jako každá jiná. Vydělávat na
ortodoxním, neochuceném
čaji je ještě složitější, takže
řada čajoven sklouzává třeba
k tabáku a esoterice,“ říkáMi-
lan Dřímal z čajovny Bílý je-
řáb. Čajovníci se shodují, že
pokud děláte věci kvalitně
a poctivě s osobním zauje-
tím, lidé se budou vracet.
Každá čajovna je jiná. Po-

kud nehledáte esoterickámís-
ta, ale chcete ochutnat vytří-
bené čaje, máme pro vás tipy,
kam zajít.

Čajovny v Praze 1
Oázou na Václavském ná-

městí je Dobrá čajovna ve
vnitrobloku. Před vchodem
rostou asi čtyřmetrové bam-
busy, jako byste vstupovali
do jiného světa.
„Průběžně se nám nejvíc

prodává japonské gjokuro
a indický darjeeling. V zim-
ním období se jinak velmi
pije yogi čaj a polozelené čaje

typu Bájný fénix květ mand-
lovníku,“ vysvětluje Hubert
Hátle, majitel Dobré čajovny,
která funguje už 23 let. „Sna-
žíme se mít ty nejznámější
čaje, které jsou v jednotli-
vých zemích, v nejlepší do-
stupné kvalitě, kterou lze
v Česku běžně prodat,“ říká
Hátle. Perličkou jejich lístku
je yuan shen – medový oo-
long z Tchaj-wanu. Je to více-
oxidovaný polozelený čaj,
který krásně chutná a voní
po medu.

Čajovna Orijin (čte se
oriťin) vás přenese do Číny.
Pan majitel Wei Jin si dováží
nejen čaje, ale i konvičky,
lampičky a další specifické
nádobí a náčiní. Na první po-
hled vás v čajovně v Jeruza-
lémské ulici zaujmou čajová
moře (speciální tác, který za-
chytí vylitý nápoj) na každém
stole z masivního dřeva
a malé rychlovarné konvice,
ve kterých si snadno můžete
uvařit vodu na další nálevy.
V Orijinu se nejčastěji popí-

jí pu-erh z provincie Yunnan.
V nabídce nás třeba zaujal

DALŠÍ DOBRÝ DŮVOD, PROČ VOLIT

Markéta Adamová: „Odvádíte státu víc, měli byste dostat víc.
Ale u mateřské to až pro třetinu žen neplatí. Chci to změnit.
Maminky díky mému návrhu dostanou více peněz
a systém bude spravedlivější.“

SPRAVeDLIVějŠÍ mATeřSká?
jDe TO!

V Orijinu každému udělají tradiční rituál gong fu.

Citát

Každému chutná
něco jiného. Mým
favoritem je Zlatý
drak, lisovaný pu-erh.
MARTIN FUCHS, ČAJOVNÍK V ORIJINU

inzerce

V pražských čajovnách



www.metro.cz DOMOV pátek 18. března 2016 05

čaj Vůně kachního trusu (Ya
Shi Dao Hua Xiang), ke které-
mu se váže legenda. Byl prý
tak lahodný, že na něj chodili
lidé z dalekého okolí. Majitel
chtěl odrůdu ochránit před
nájezdy sousedů, a tak kolem
rozsypal kachní trus, aby zá-
pach nenechavce odehnal. Na-
konec keříky nejen přihnojil,
ale také zachránil.

Čajovny v Praze 2
Sejdete pár schodů do sute-

rénu Čajovny jedna báseň
(Pod Zvonařkou 14) a ocitnete
se před magickou hliněnou
valenou stěnou připomínající
jeskyni. Větší místnost je roz-
členěná dřevěnými pódii, kte-
rá pomocí vyvýšenin tvoří od-
dělené ohrádky, kde se pose-
dává na polštářích. Popíjení
čaje vám tu může zpříjemnit
zdejší kočka. „Nejčastěji se
u nás pije masala, darjeelin-
gy, například Darjeling Ne-
pál. Tamaryokucha vedemezi
zelenými čaji. U vaření masa-
ly máme fígl, který nemohu
prozradit,“ říká Jana Valenti-
nová, která tu vaří čaje více

než osm let. „Raritou je divo-
ký lapsang. Pochází z divoce
rostoucích stromů čajovníku
v Číně, obvykle se mu říká
kouřový čaj. Ale ten kouř
není cítit skoro vůbec,“ vy-

světluje v Jedna básni čajov-
ník Michal Pavelka.

Do obláčkového nebe se-
stoupíte do suterénu. Ačkoliv
tu nabízí na 140 druhů tabáč-
ků do vodních dýmek, nepři-

šlo nám, že by tu bylo zakou-
řeno. VAndělské čajovně (Ječ-
ná 26) se nejčastěji připravuje
tuareg, masala a čajové moji-
to. Ačkoliv nemá čajový lístek
moc stran, najdete tu atypic-

ké čajové koktejly, ale i klasic-
ké čaje. Nás si získal ořechový
dort a tuareg, slazený zelený
čaj s mátou.

Čajovna v Praze 5
Smíchovský Bílý jeřáb (Šte-

fánikova 51) sází na kvalitní
čaje a vzdušný prostor, který
může někoho až zaskočit. Už
v roce 2008 ale získal interiér
cenu za nejlepší design v celo-
státní soutěži Prodejna roku.
Kromě klasického posezení
mají v zadní části i dva japon-
ské salonky s tatami (podlož-
kami) a plánují vybudovat ze-
novou zahradu. Oblíbenost
čajů jde ve vlnách. „Jednou
chodí lidé a ptají se po bílém
čaji, dostanou Pai Mu Tan či
archivní Fujian Bai Cha
z roku 2012. Jindy hosté vyža-
dují oolongy. Teď se alemasiv-
ně pijí čerstvé sběry 2016
z darjeelingu, které jsme při-
vezli do Česka jako jedni z prv-
ních,“ dodává Milan Dřímal.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Tým Bílého jeřába: Oblíbenost čajů jde spíše ve vlnách.

V Dobré čajovněV čajovně Jedna báseň se scházejí i filozofové. 5x METRO

V Andělské čajovně

inzerce

občas voní kachní trus
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Podporujete naši
myšlenku? Tak si
kupte i naše tričko.
Za 250 korun.

Deset odznáčků s přeškrtnu-
tou mešitou za osmdesát, tri-
ko se stejným motivem za 250
korun. V prodeji jsou i dámské
střihy.

Tak jako fotbaloví fanoušci
nosí barvy svého oblíbeného
týmu, tak i podporovatelé poli-
tických stran nebo spolků oblé-
kají trika, jimiž dávají najevo,
komu fandí. „E-shopy jsou běž-
ná součást politických kampa-
ní. Můžeme to vidět jak v rám-
ci amerických prezidentských
kampaní, tak i v případě čes-
kých politických stran. Zakou-
pením předmětu dáváte naje-
vo podporu kandidátovi či
jeho myšlenkám,“ říká pro de-
ník Metro Anna Matušková
z Katedrymarketingové komu-

nikace a public relations na
Karlově univerzitě.

Spolek Blok proti islámumá
na svém Facebooku přes třicet
osm tisíc fanoušků. To je přes
třicet osm tisíc potenciálních
zákazníků pro internetový ob-
chod spolku.

„Náš shop funguje od září
a celkově nám do konce roku

2015 vydělal lehce přes sto ti-
síc, které jsme použili na zajiš-
tění demonstrací a propagaci
našich aktivit,“ sdělila deníku
Metro Jana Volfová,místopřed-
sedkyně Bloku proti islámu.
Spolek není jediný, který
módu s podobnými motivy
prodává. Obchod Jajsemtady-
doma.cz vyráží prodávat textil

a placky i do terénu. Odpůrci
islámu jsou navíc i dobří zákaz-
níci. „Negativní věci se vždy
prodávají lépe než ty pozitiv-
ní,“ říká Karel Komínek z Insti-
tutu politického marketingu.
„V určitých kruzích se takové
oblečení či symbol na něm
jeví jako povinnost,“ dodává
Komínek. MAREK HÝŘ

Potřebuji bezpečí,
jistotu, spolehlivost

Kamerový systém pro malý rodinný dům
- 2 kamery s možností rozšíření

cctv.inshop.cz 774 833 233

Reliable security systems
®

Přímý prodejce: 4ISP, s.r.o.
Purkyňova 1805, 250 82 Úvaly
tel: 272 700 340

4 619 Kč

CNC CCTV

ELCAL
tel: 602 235 949

Koddy & Lenny, s.r.o.
tel: 720 542 040

Elektro Mika
tel: 608 850 380

RT plus, s.r.o..
tel: 602 206 508

KK International, s.r.o.
tel: 603 831 112

Jan Zatloukal
tel: 608 312 475

SUCHÝ SERVICE
tel: 602 370 691

Lokální distributoři:

ZABEL, s.r.o.
tel: 773 239 363

Těšíme se na Vás!

PŘIVÍTEJTE JARO
V PODĚBRADECH

ŠIROKÝ VÝBĚR POBYTŮ

Pokud si nevyberete z žádného
z nabízených pobytů,
můžete si pobyt sestavit
dle vlastních představ.

např. Seniorský pobyt

6 dní za5.500 Kč
včetně 6 procedur a polopenze

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Zprávy krátce

Pozor! Část D1
bude uzavřena
Ze soboty na neděli bude
dálnice D1 v úseku Psáře
– Soutice na Benešovsku
uzavřena v obou smě-
rech. Budou se tam bou-
rat mosty. Objížďka úpl-
né uzavírky bude pro
auta do 12 tun vedena
přes Vlašim, vozy těžší
budou muset přes Tábor.

O víkendu se do
Česka vrátí zima
Ještě dnes se můžeme tě-
šit na jarní počasí. Denní
teploty se vyšplhají do-
konce až na 14 stupňů.
Naopak o víkendu se do
Česka opět vrátí zima,
která potrvá až do polo-
viny příštího týdne. V po-
lohách nad 700 metrů,
na severu a severovýcho-
dě nad 500 metrů bude
zítra padat sníh. Nejniž-
ší noční teploty budou
+3 až -1 stupeň, nejvyšší
denní teploty pak 5 až 9
stupňů. A jak bude příští
týden? Oblačno s přeháň-
kami a s denními teplo-
tami do 9 stupňů. iDNES.cz

inzerce

Trika s přeškrtnutou mešitou
se prodávala loni 17. listopadu
v Praze na Albertově.

● „Pokud vygenerujeme zisk, je
použit na provlasteneckou
činnost a podporu podobných
aktivit,“ píše se na Facebooku
obchodu Jajsemtadydoma.cz.

● Tento obchod prodává trika
za 390 korun. Shop nabízí také
mikiny a nášivky. Jeho majite-
lem je kontroverzní fotograf
Jiří Sláma. Ten podle svých
slov texty na tričkách konzulto-
val s právníkem.

Já jsem tady doma! Za 390 korun můžeš být i ty

Boj proti islámu může
být také dobrý byznys

Vystudovala sice operní zpěv
v Salcburku, přesto musela
nějaký čas rozvážet po rakous-
kémvenkově noviny. Nyní pa-
tří Štěpánka Pučálková k me-
zinárodně uznávaným pěvky-
ním. Aktuálně ji můžete vidět
ve Státní opeře vMadama But-
terfly. V dubnu se objeví také
v inscenaci Romeo a Julie.

Kdy jste vycítila, že se bu-
dete věnovat zpívání?
Na Gymnáziu Jana Nerudy.

Tam jsme měli rozřazovací
zkoušky do hudební třídy.
Později jsem i ze zpěvu odma-
turovala, takže pak už bylo
jasné, že se směrem ke klasic-
ké hudbě budu ubírat.

Při studiu na JAMU jste
pak přešla na Universität
Mozarteum v rakouském
Salcburku. Jak se to stalo?
Během studia na JAMU

jsem potkala paní Elisabeth
Wilke, která je dodnes mou
profesorkou zpěvu. Domluvi-
ly jsme se na možnosti stu-
dia v rámci programu Eras-
mus v Salcburku. Šla jsem si
to zkusit, původně na semes-
tr. Pak už jsem tam zůstala.

U nás jste publiku prvně za-
zpívala předloni. To o vás
čeští režiséři nevěděli?

Na základě předzpívání
v Bratislavě mi hudební ředi-
tel Slovenského národního di-
vadla nabídl hlavní roli Rosi-
ny. Tammě slyšel i hudební ře-
ditel Státní opery Praha Mar-
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www.victoria-ck.cz
Myslíkova 10, 120 000 Praha 2

296 220 022

– záloha
pouze 1.000 Kč/os Akce platí 1. 3.–31. 3. 2016

nebo
– díte do 14 let ZCELA ZDARMA
– senior 55+ DOTACE 2.000 Kc
a k tomu navíc

ˇ
ˇ

1 0 15.740
3. 6.–30. 9. 2016

8 dní
All Inclusive

SUPER AKCE

Biketrialista, dvojnásobnýmis-
tr světa a držitel dvaceti domá-
cích titulů v tomto sportu Jo-
sef Dressler se na kole prohání
již od útlého dětství. Za tu
dobu se v něm vyvinula nejen
ctižádost vyhrávat, ale také
předávat své bohaté zkušenos-
ti dál, a to nejen osobně, ale
třeba i prostřednictvím inter-
netových videí.

V čem je specifická vaše do-
ména – biketrial?

Je to technická cyklistická
disciplína, kdy má jezdec za
úkol překonat různé překážky,
a to co nejčistěji, bez dotyků
nohy o zem. Jezdí se přes kame-
ny, skály, betonové díly, palety
a podobně. Je určena hlavně
pro mladé, ale jezdí ji i dospělí.
Skvělé na ní je, že se dá oprav-
du jezdit všude a základy zkou-
šet klidně na jakémkoliv kole.

Jací jsou Češi cyklisté?

V Česku jezdí na kole snad
každý a umíme jezdit. Ale hod-
ně z nás kolo neumí ovládat
správně. Každý se to naučil tak
nějak samosběrem. Cyklisti
mají hodně špatných návyků
a ty se jim snažíme pomáhat
odstraňovat. Aby byli šikovněj-
ší, bezpečnější a radostnější.
Nejlepší je učit lidi naživo, ale
hodně věcí se dá předat i přes
články nebo video, čemuž se
v poslední době hodně věnuju.

Je něco, co vás na tomto
sportu a jeho komunitě vy-
loženě štve?

Je smutné, že většina řidičů
jsou i cyklisti, ale v autě se cho-
vají arogantně právě k těm,
kteří jedou v tu chvíli na kole.
A pak je tu málo cyklistů, kte-
rým to sluší. Podle mě do měs-
ta tolik nepatří horské kolo
a elastický dres s reklamami,
ale spíš městské kolo a funkč-
ní oblečení, ve kterém se
dobře jede.

Z jakého ze svých sportov-
ních úspěchů jste měl asi
největší radost?

Získal jsem asi všechno, co
jsem si ve svém sportovním ži-
votě přál, ale možná víc mě
těší, když mi píšou lidé, že
díky mým knihám a článkům
začali jezdit na kole. Že začaly
jezdit také jejich děti a že jim
představuju cestu. Snažím se li-
dem ukazovat, jak mít z kola
ještě větší radost. A je pro mě
radost, když se to jim to díky
mně daří. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zkontrolujeme ZDARMA
Vaše vozidlo!

Součástí kontroly je i test brzd,
seřízení světel, ošetření těsnění
dveří, promazání zámků a pantů
dveří a další...

Kontrolujeme vozy
všech značek.

SLEVA:

15% na moto oblečení
a příslušenství

10% na auto příslušenství,
náhradní díly, pneumatiky*,

zahradní techniku.

Speciální cena pohonných hmot.

Sleva se nevztahuje na již zvýhodněné zboží.
*Sleva se nevztahuje na pneumatiky uvedené

v akční nabídce.

AUTO JAROV, Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 222

www.autojarov.cz

SERVISNÍ DEN 19.3.2016
8.00 -14.00

inzerce

Už sedm let by se školy ve výu-
ce měly věnovat finanční gra-
motnosti. Česko je v tom sice
napřed oproti jiným státům,
hmatatelné výsledky ale ještě
nejsou.
Z průzkumuČeské bankov-

ní asociace vyplývá, že přes
54 procent lidí si myslí, že od-
povědnost za vzdělávaní
v tomto směru mámít na sta-
rost škola, jen 23 procent

uvedlo, že i rodina. Výsledek
je to alarmující. „Nemůžeme
spoléhat jen na školu, děti
musíme v tomto směru vést
i doma,“ říká Helena Brycho-
vá z asociace. Mezi způsoby
ochrany proti špatným fi-
nančním rozhodnutím si
Češi jednoznačně vybrali fi-
nanční vzdělávání spíš než zá-
konnou regulaci, třeba ne-
bankovních institucí. IBE

Automobilky už pilně pracují
na tom, aby auta nemuseli
řídit lidé, ale elektronika.
Auta bez řidiče budou běžná
do deseti let, řekl v pořadu
Kauza dne odborník na auto-
nomní řídicí systémy z ČVUT
Zdeněk Hanzálek.
Poslouchejte pořad Kauza dne

na Rádiu Impuls od čtvrtka do
pondělí vždy od 18 hodin. MET

Tvoří spolu padesát let
Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř, známá autorská dvojice,
včera obdrželi v Praze diamantové desky Supraphonu. Vy-
davatelství tak ocenilo padesát let jejich spolupráce. ČTK

Cyklistům chybí
styl, ale i chování

Omyl. Češi a peníze Auto bez řidiče.
Do deseti let

frajer
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České plavidlo se
vyložit nepodaři-
lo. Bude v Drážďa-
nech překážet ještě
několik dní.

Překládání soli z české lodi,
která od pondělí blokuje lab-
skou vodní cestu v Drážďa-
nech, potrvá několik dní. Sůl
odsává z plavidla vysavač, jde
to ale velmi pomalu. „Byl
bych velmi šťastný, pokud by
se podařilo loď na konci ví-
kendu uvolnit,“ řekl Lukáš
Hradský, spolumajitel společ-
nosti Evropská vodní dopra-
va, která nákladní plavidlo
vlastní.
Loď plující pod jménem Al-

bis uvázla u Albertova mostu
v pondělí pozdě večer. Dráž-
ďanský vodní a plavební úřad
po nehodě uvedl, že loď prav-
děpodobně najela na mělči-
nu a silný proud ji strhl ke
straně. Říční policie sdělila,
že plavidlu při podplouvání
mostu vypovědělmotor. Kapi-
tán se prý ještě pokusil loď vy-
rovnat, to semu ale nepodaři-
lo. Loď zůstala zaklíněna na

mostních pilířích. Rejdaři se
pokusili plavidlo dvakrát ne-
úspěšně vyprostit, pak se roz-
hodli vyložit celý náklad. Vy-
kládku 800 tun soli však ve
středu večer zkomplikovala
vysoká vlhkost. Sůl kvůli ní
zhrudkovatěla a ucpala rozvo-
dy sacího bagru. Na místo ne-
hody dorazil včera po osmé
hodině ranní výkonnější vysa-
vač. „Bohužel odsávání je cel-
kem pomalé, pomoci by
mohl plovoucí bagr,“ uvedl
Hradský. Namísto jede z Měl-
níka ještě speciální překladní
plovoucí technika. Jakmile

bude loď vyložena, pokusí se
ji remorkéry vyprostit. ČTK

Česká loď s nákladem soli blokuje dál říční cestu. AP

Rada HMP vyhlašuje usnesením č. 534 ze dne
15. 3. 2016 v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů a § 3 vyhlášky č. 54/2005
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisích, konkursní řízení na funkci

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace
Dům dětí a mládeže Jižní Město
se sídlem Šalounova 2024, Praha 4

Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ředitelky dle zákona
č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o pedagogických pracovnících“):
- odborná kvaliikace a praxe podle § 17 zákona o pedagogických

pracovnících
- způsobilost k právním úkonům
- bezúhonnost
- zdravotní způsobilost
- praxe v oboru min. 4 roky
- dále výhodou zkušenosti s řízením provozu

Požadavky pro výkon funkce ředitele:
- znalost školských právních předpisů a školské problematiky
- základní ekonomické znalosti
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání
- doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1

zákona o pedagogických pracovnících, potvrzený posledním
zaměstnavatelem

- strukturovaný životopis
- koncepci dalšího rozvoje školského zařízení (v rozsahu max.

5 stran strojopisu), která bude rovněž obsahovat analýzu
hospodaření tohoto školského zařízení (podklady za uplynulých
5 let budou k dispozici v DDM), rozvojové záměry v souladu
s uvedením ekonomických možností a potenciálu a konkrétní
spoluprací se školami v lokalitě

- výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíce)
- čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991

Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České
a Slovenské federativní republiky, České republiky a Slovenské
republiky (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971,
příslušný formulář je k dispozici na internetových stránkách
http://skoly.praha.eu/pro-verejnost/konkursy)

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce
pedagogického pracovníka (ne starší 2 měsíce)

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení
kdykoliv v jehoprůběhubezudání důvodů.Další informacemůžete
získat na odboru sportu a volného časuMHMP, Jungmannova 35/29,
Praha 1, oddělení volného času, tel. 236 005 908

Přihlášky suvedenýmidokladyvčetněpříloh spřesnýmoznačením
„Konkurs – Dům dětí a mládeže Jižní Město“ a „Neotvírat“ musí
být doručeny do 5. 4. 2016 do 16 hod. do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy
Odbor sportu a volného času
Jungmannova 35/29
111 21 Praha 1

Zemřel Sinatra junior
Syn slavného amerického zpěváka zesnul ve věku 72 let.
Frank Sinatra navazoval na odkaz svého otce vlastní hu-
dební kariérou. Na fotografii ze září 2015 zpívá národní
hymnu na baseballovém utkání týmu Los Angeles. AP

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv
v jeho průběhu bez udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným
označením„KONKURS – SPŠ NA TŘEBEŠÍNĚ“ a„NEOTVÍRAT“
musí být doručeny do 6. 4. 2016 do 18 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvaliikace dle zákona o pedagogických pracovnících,
» příslušná praxe dle zákona o pedagogických pracovnících,
» způsobilost k právním úkonům,
» bezúhonnost,
» zdravotní způsobilost.
Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských předpisů a školské problematiky,
» základní ekonomické znalosti,
» organizační a řídící schopnosti.
K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání,
» doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst. 1 zákona o pedagogických

pracovnících,
» strukturovaný životopis,
» koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu max. 5 stran strojopisu) včetně souhlasu se

zveřejněním předložené koncepce,
» výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců),
» čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé

další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích
České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky
(příslušný formulář lze najít na stránkách http://skoly.praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),

» lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce)

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení
a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299

Není to první nehoda

Loni v prosinci zablokovala
lodní dopravu na Labi v Dráž-
ďanech jiná česká nákladní
loď.

● Uvázla na mělčině nedaleko
Mariánského mostu.

● Vyprostit se ji podařilo až
pomocí vodní vlny, kterou
z Čech poslalo Povodí Labe.

inzerce

Zprávy krátce

Turecko jedná
s EU o migraci
V Bruselu včera začal
summit, z něhož má vze-
jít konečná dohoda EU a
Turecka o omezení mi-
grace. Plán Unie na spo-
lupráci s Tureckem ohro-
žuje především postoj
Kypru. Ten přístupová
jednání s Ankarou jedno-
značně odmítá. iDNES.cz

Hackeři hrozí
Trumpovi
Hackerská skupina Ano-
nymous označila kam-
paň Donalda Trumpa za
silně znepokojující a vy-
hlásila mu válku. Chce
úplně rozložit jeho kam-
paň. Napsal o tom server
Lidovky.cz. COB

Objev v Egyptě
Archeologové objevili
v hrobce faraona Tutan-
chamona další dvě míst-
nosti. Doufají, že je tam
pohřbena královna Ne-
fertiti. ČTK

Loď se solí bude
řeku blokovat dál
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Příběh Olgy Hepna-
rové je zprávou
o pádu člověka.

„Hepnarová, jsi vážně nechut-
ná,“ vyštěkne na Olgu její ko-
legyně. Posadí se namísto spo-
lujezdce ve staré pošťácké ok-
távce ze šedesátých let a má-
chá rukama, aby rozehnala
mračna cigaretového dýmu.
Olga, kterou za pár let prosla-
ví, že bestiálně přejede nákla-
ďákem několik lidí na chodní-
ku dnešní ulice Milady Horá-
kové, se jen uchechtne. Kouří
a schválně nevětrá. Znechutit
den pomlouvačné kolegyni,
kterou jako řidička pošty
musí vozit, to je zatím jen
malá pomsta společnosti.

Tu v několika pasážích fil-
mu obviňuje, že z ní udělala
otloukánka, který je terčem
neustálého posměchu. A taky
spící pannu, oběť nevšímavé-

ho chování vlastních rodičů
a šikany ve škole.

Líčení pohnutek hlavní hr-
dinky se debutantům nového
celovečerního filmu Já, Olga
Hepnarová povedlo. Stálo by
však za to více zobrazit důvo-
dy, proč se cítila vykořeněná
ve vlastní rodině, škole i práci.
Jako divák jsem místy cítil, že
si za problémy s lidmi oprav-
du může sama. Ano, zmítá se

v hlubinách vlastní duše
– neví, zda je spíše žena, nebo
muž, a to je pro dospívající dív-
ku dost složité v jakékoli rodi-
ně. Ale to, jak se chová ke ka-
marádům, sousedům v Oleš-
ku, kde má nuznou chatu,
nebo k potenciálním milen-
kám amilencům, na ní sympa-
tické není. S Hepnarovou ve
filmu cítit nebudete. Ani bě-
hem zbytečně častých sexuál-

ních scén. Ono je to tak dobře,
film podle tvůrců nemá být ob-
hajobou Olgy. Já zase tvrdím,
že výsledkem není hraný celo-
večerák. Spíše jde o sled jed-
notlivých scén komorně líčí-
cích pád člověka, do kterého
společnost kope. A křehkost
a uhrančivé oči polské hereč-
ky Michaliny Olszańské tomu
všemu dávají až děsivý sex-ap-
peal. PETR HOLEČEK

Michalina Olszańska jako Olga během soudu BONTONFILM

Za finanční podpory Generální
mediální partner

Mediální partneřiPartneřiHlavní
mediální partneři

Součástí doprovodného pro-
gramu Zlín Film Festivalu je
i výstava kolekce umělecky
zpracovaných filmových kla-
pek. Prohlédnout si je může-
te až do 28. března ve foyer
Divadla Hybernia v centru
Prahy. Pak se putovní výstava
stěhuje do Olomouce. Salon
filmových klapek vyvrcholí
aukcí 29. května ve Zlíně. HOP

Jestli existuje nějaká doba,
v níž bychom opravdu ne-
chtěli žít, tak jsou to Čechy
ve dvacátých letech 15. stole-
tí. Tedy v době vrcholícího hu-
sitství. Země sužovaná tero-
rem a náboženským běsně-
ním se utápěla v krvi a vládl
tady takzvaný boží zákon,
který prosazovali samozvaní
boží bojovníci. Vojenské
úspěchy Jana Žižky jsou ne-
sporně pozoruhodné. To je
ale asi tak všechno. Jaká zvěr-
stva páchal? A v čem byl po-
dobný Islámskému státu?
Více se dočtete v dnešním vydání
týdeníku Téma.

Já, Olga Hepnarová

Premiéra: 24. března

Režie a scénář: Tomáš We-
inreb, Petr Kazda
Kamera: Adam Sikora
Hrají: Michalina Olszańska,
Marika Šoposká, Klára
Melíšková, Petra Nesvačilo-
vá, Jan Novotný, Lukáš
Bech, Juraj Nvota, Pavel
Neškudla, Gabriela Míčová,
Roman Zach

Nakupujte online na www.DATART.cz

Moderní technologie se stále častěji stávají součástí českých do-
mácností. Když však přijde na řadu téma vodovodní hadičky, řada
lidí mávne rukou. Právě prasklá vodovodní hadička je ale jednou
z nejčastějších nehod, které se v domácnosti mohou přihodit. Při-
tom i zde existují moderní technologie, které mohou podobným ha-
váriím zabránit. Ty jsou nyní dostupné ve všech prodejnách Datart.

Až 1 500 litrů vody proteče prasklou gumovou hadičkou za ho-
dinu. Takové množství vody už dokáže způsobit pořádnou pohro-
mu. Pokud jste investovali do nových spotřebičů, ne zrovna levné
podlahy či nábytku nebo třeba do chytrých technologií, investice
do jejich ochrany se rozhodně vyplatí. Škody za havárii vody se
totiž dokážou vyšplhat do desetitisíců. Podobným pohromám jde
nyní zabránit díky nejmodernější technologii nerezového vlnov-

ce, z něhož je vyrobená vodovodní hadička Flexira od společnosti
AZ – Pokorny. Ta spojuje vlastnosti bezpečnosti nerezové trubky,
kterou využívají například plynaři, a ohebnosti gumové hadičky. Je
vyrobená z kvalitní chirurgické oceli a neobsahuje pryž – proto je
také zdravotně zcela nezávadná. Speciální povrchová úprava pak
chrání ocel před agresivními čisticími přípravky. I díky těmto „vy-
chytávkám“ můžou mít hadičky z nerezového vlnovce desetiletou
záruku a neomezenou životnost. Chrání vaši domácnost před po-
hromou celý váš život.

Ať už v koupelně, v kuchyni, u záchodu, myčky či pračky, z hla-
vy teď můžete vypustit starosti s výměnou hadičky i obavy z vy-
topení. Vodovodní hadička Flexira xConnect Aqua od společnosti
AZ – Pokorny je nyní dostupná ve všech prodejnách Datart.

Podceňovat vodovodní hadičky se nevyplácí
Moderní technologie vám pomohou ochránit domácnost před tisíci litry vody.

Řez vodovodními hadičkami, zleva:
z pryže, z nerezové oceli (hadička Flexira), ze silikonu

Klapky. Budou
na výstavě

Téma. Temná
tvář Jana Žižky

inzerce

Slzy, sex, olej a mrtvoly.
Z této výpovědi mrazí
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Boj proti islámu může
být také dobrý byznys

Vystudovala sice operní zpěv
v Salcburku, přesto musela
nějaký čas rozvážet po rakous-
kémvenkově noviny. Nyní pa-
tří Štěpánka Pučálková k me-
zinárodně uznávaným pěvky-
ním. Aktuálně ji můžete vidět
ve Státní opeře vMadama But-
terfly. V dubnu se objeví také
v inscenaci Romeo a Julie.

Kdy jste vycítila, že se bu-
dete věnovat zpívání?
Na Gymnáziu Jana Nerudy.

Tam jsme měli rozřazovací
zkoušky do hudební třídy.
Později jsem i ze zpěvu odma-
turovala, takže pak už bylo
jasné, že se směrem ke klasic-
ké hudbě budu ubírat.

Při studiu na JAMU jste
pak přešla na Universität
Mozarteum v rakouském
Salcburku. Jak se to stalo?
Během studia na JAMU

jsem potkala paní Elisabeth
Wilke, která je dodnes mou
profesorkou zpěvu. Domluvi-
ly jsme se na možnosti stu-
dia v rámci programu Eras-
mus v Salcburku. Šla jsem si
to zkusit, původně na semes-
tr. Pak už jsem tam zůstala.

U nás jste publiku prvně za-
zpívala předloni. To o vás
čeští režiséři nevěděli?

Na základě předzpívání
v Bratislavě mi hudební ředi-
tel Slovenského národního di-
vadla nabídl hlavní roli Rosi-
ny. Tammě slyšel i hudební ře-
ditel Státní opery Praha Mar-

tin Leginus a domluvili jsme
se na spolupráci. Cesta do
pražských divadel vedla přes
Bratislavu. Teprve nyní se po-
řádně seznamuji s kolegy, kte-
ří už jsou známí, jako Aleš
Briscein či Adam Plachetka.

Operní zpěv vás uživí?
Bohužel ne tak, aby to bylo

dostačující, ale s tímto problé-
mem se potýká více profesí.
Já jsem na volné noze, takže
si sice můžu vybírat role, ale
zase nemám zajištěný pravi-
delný příjem, jako kdybych
byla ve stálém angažmá. Slo-
ženky zaplatím jen tak tak.

Dřív to tak ale nebylo, že?
Během studia jsem si přivy-

dělávalamodelingem a pozdě-
ji rozvážela po rakouském
venkově noviny. Poté jsem
pracovala v obchodě s módou.
To se ale nedalo skloubit s ter-
míny zkoušek v divadle, a tak
jsem se musela rozhodnout.
Riskla jsemvolnou nohu. Urči-
tě bych ale neměnila.

Jak vaše měkké jméno vy-
slovují v zahraničí?
V Rakousku jsem Stepanka

Pukalkova, ale říkají mi Stef-
fi. Většinou háčky rovnou vy-
nechávám. Ale příjmení mi
zkomolili už i v Čechách. Jed-
nou jsem byla dokonce Pulčá-
ková. PAVEL URBAN

Štěpánka Pučálková vystupuje ve Státní opeře. P. ODRAZILOVÁ

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0316

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz
Pátek 25.3. a sobota 26.3.

!!!BUDE OTEVŘENO!!!

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

9,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Vzdušná šatovka – lehounká poloprůsvitná tma-
vá látka, s barevnými prvky a květy. Ideální do letního období pro
vzdušné šaty, halenky, vkusné topy, nebo třeba na šátky. 100% viskó-
za. Šíře 125 cm. Skladem 33 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Bavlněná kalhotovina – sháníte-li vhodnou
látku na kalhoty, které budete na sobě rádi nosit, co takhle zvolit
černou 100% bavlněnou látku? A pokud chcete, můžete ji využít také
na sáčko. Pro barevné ustálení doporučujeme látku vyprat. Šíře 145
cm. Skladem 48 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Smetanová pletenina – tato efektní plete-
nina v barvě smetany, s většími oky, bude skvělým doplňkem Vašeho
šatníku, a to v podobě plédu, svetříku, elegantní šály, přehozu a apli-
kace na oděv. Složení: 80% polyacryl, 20% vlna. Šíře 140 cm. Skla-
dem 40 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Šeříková podšívka – pokud potřebujete cokoliv
podšít, u nás vždy najdete ten správný odstín podšívky. Dnes pro Vás
máme 100% acetátovou podšívku v barvě šeříku za bezvadnou cenu.
Vhodná do sukní, sak, kabátů a šatů. Šíře 140 cm. Skladem 99 m.
V prodeji dnes od 12:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Lehounká košilovina – poloprůsvitná černo-
bílá látka lehká jako pírko, je senzační pro ušití košil, halenek nebo
šatů. Vhodná také na módní doplňky, jako jsou šátky. 100% bavlna.
Šíře 150 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Flanel skotská kostka – tuto látku z mě-
koučkého materiálu (lanelu), si prostě nemůžete nechat ujít. Popu-
lární motiv skotské kostky uplatníte nejvíce na pánské i dámské ko-
šile, pyžama, sukně, šaty či kostýmky. Velmi univerzální látka a stále
moderní vzor. Neváhejte. 100% bavlna. Šíře 145 cm. Skladem 35 m.
V prodeji dnes od 14:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 229,- Flex-tex cena
Pruhovaná halenkovina – milovníci vese-
lých a barevných oděvů zpozorněte: v nabídce Vás určitě zaujme leh-
ká látka s pruhy (šířka 3 cm), v barvách červené, růžové, zelené, bílé
a tmavě modré. Skvělá pro halenky na letní slunečné dny, na sukni,
šaty i košili. 100% viskóza. Šíře 145 cm. Skladem 135 m.
V prodeji dnes od 15:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Meruňková svetrovina – vytvořte si trendy
přehoz, rozevlátý svetřík nebo jarní kardigan pro nadcházející období.
Pro tyto kousky Vám nabízíme lehkou pleteninu v jemné barvě meruň-
ky. 100% bavlna. Šíře 130 cm. Skladem 64 m.
V prodeji dnes od 16:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Béžová šatovka – světlá kostkovaná látka, s drob-
nými bílými a černými pruhy. Vhodná díky barvě a vzoru na košile,
kostýmky a šaty. Složení: 55% polyester a 45% vlna. Šíře 170 cm.
Skladem 48 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin. Max. 3 m/zák.

Běžná cena: 169,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

9,-

Kulhánek v centru
Tvůrce českých bankovek
či medailí Oldřicha Kul-
hánka si můžete připome-
nout také jako autora poš-
tovních známek. Jeho dílo
je k vidění až do 29. dub-
na v Era světě na Jungman-
nově náměstí.

Křest v Rock Café
Dnes večer od 20.30 hodin
pokřtí Pohřební kapela
v Rock Café novou desku
Hyenismus Unlimited. Do-
provázet je bude klezmer
orchestr Šarbilach slože-
ný z více než dvaceti hu-
debníků. MET

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Zprávy krátce

Z kola do
Státní opery
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Casablanca, která se
arabsky jmenuje
ad-Dár al-Bajdá, je
největší přístav v:
a) Maroku
b) Egyptě
c) Turecku

2 Pravidelný provoz na
Nákladovém nádraží
Žižkov v Praze byl
ukončen v roce:
a) 1992
b) 2002
c) 2012

3 Chelsea FC je anglický
fotbalový klub, který
vznikl stejný rok jako
pražští Bohemians,
a to:
a) 1895
b) 1905
c) 1915

4 Stíhací letoun
Supermarine Spitfire
byl do služby RAF
zařazen v roce:
a) 1918
b) 1928
c) 1938

5 Německý návrhář
a výrobce nábytku
z ohýbaného dřeva
Michael Thonet se
narodil roku:
a) 1796
b) 1846
c) 1896 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Chcete mě?
13:45 Ochránce (10)
14:10 Největší tankové bitvy III
15:00 Vzducholodí nad zákopy

1. světové války
15:50 Stroje - to je moje!
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hudební mozek
17:45 Lodě, které psaly historii
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

mnohočetný myelom
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (30/39)
Krimiseriál (ČR, 2004).
Majitel hradu Stryk a jeho
dcera Justýna zaměstnají
nejen Arazíma, ale i místní-
ho vášnivého hledače
Šoufka, který málem přijde
o život. Hrají: T. Töpfer,
I. Trojan, O. Vetchý a další

21:30 13. komnata B. Hybnera
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní

zábavy
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:10 DoktorKA
02:00 Na stopě
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pravda o lvech (2/2)
Společenský způsob života
lvů je ojedinělý a přitahuje
pozornost mnoha zoologů
i filmařů. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Život se sopkami (7/7)
21:45 Past

Thriller (USA, 1996)
23:30 S gurmánem na

cestách: Kalifornská
poušť

00:15 Batesův motel II (1, 2)
01:40 City Folk 2015: Dhaka
02:05 Dokud nás víra

nerozdělí (5/6)
02:30 Třígrošové podnikání
02:55 Palkovická Viktorka
03:15 Abeceda komunistických

zločinů
03:25 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Přístav (52)
Komediální seriál (ČR,
2016). I důchodci se umí
prát za svá práva. A tak
dorazí do Zátoky, aby jim
Ivana, Pátek a Šimáček
vrátili peníze, které z nich
vytáhli. Naději neztrácí ani
Kloudová, která stále krou-
ží okolo Jonáše. A toho
napadne originální řešení
celé situace - když ji ženám
nabídne, málem ztratí
Arletu. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek,V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:35 Dnes zemřeš
Akční film (USA, 2005)

23:35 Prostřeno!
00:35 Místo činu: Hannover (6)
02:20 Policie Hamburk V (5)
03:05 Komisař Rex VII (1)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Návrh
Komedie (USA, 2009).
Kanaďance Margaret
vypršelo vízum a hrozí jí
deportace. A jediný způ-
sob, jak tomu zabránit, je
naoko se vdát. Co třeba za
svého asistenta? Hrají:
S. Bullocková, R. Reynolds,
M. Steenburgenová,
C. T. Nelson a další

22:35 Jedna mezi oči
Akční film (USA, 2012)

00:15 Atentát (18)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:25 Dr. House (15)
02:10 Mentalista V
02:55 Krok za krokem IV (3)
03:15 Áčko
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (483)
05:15 Novashopping

NOVA

20:15 Poručík Backstrom
(1)
Krimiseriál (USA, 2015).
Detektiv Backstrom je
cynický alkoholik, který
nejde pro drsné slovo dale-
ko. Jeho neomylná intuice
si však dokáže poradit
s řešením i těch nejzapekli-
tějších případů. Hrají:
R. Wilson, D. Haysbert,
B. Rosenová a další

21:15 Poručík Backstrom (2)
22:15 Zabijácké včely

Thriller (Fr., 2009)
00:15 Vegas (8)
01:10 American Horror Story

(6)
02:00 Vegas (8)
02:50 American Horror Story:

Asylum (11)
03:35 American Horror Story (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VIII (2)
13:40 Tělo jako důkaz II (2)
14:35 Dr. House (15)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (483)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2995)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk V (5)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VII (1)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

14:35 Castle na zabití V (11)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (10)
Bali. Romantický seriál
(N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (13)
Ve starých kolejích.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi IV (11-14)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(17)
Vytěsnění monstra.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VII (13)
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (11)
Tókraové 1/2. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (14)
18:20 Simpsonovi IV (15-18)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

„Ty se moc nekřeň!
Tebe se to daňový

přiznání taky týká!!!“
JANA KVĚTOŇOVÁ

Facebook
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Štěpán
Wenke

Záleží kde. V centru
je těch keřů a stromů

docela málo.

inzerce

Nehádejte se dnes přede-
vším s rodiči, kteří budou

muset mít svoji pravdu, ať to stojí, co to
stojí. Diplomacie je cesta.

Beran 21/3–20/4
Napřetřes přijde vaše rodin-
né hnízdo, budete uvažovat

o inovacích, které by nebyly příliš drahé,
ale ani nekvalitní.

Váhy 23/9–23/10

Jestli vaše nejmenší zaujme
nocování v knihovně v rám-

ci některých akcí, podpořte je, ať mají
zážitky a navíc se vzdělají.

Rak 22/6–22/7
Dobrá nálada bude to, co
byste dnes mohli prodávat,

jako jiní třeba čerstvý horský vzduch,
navíc o něco přesvědčivěji.

Kozoroh 22/12–20/1

Netrapte se tím, co řekne-
te doma, pokud se budou

všichni shánět po večeři a vy prostě dnes
nesloužíte. Upřímnost je upřímnost.

Býk 21/4–21/5
S některými starými spory
uděláte nejbezpečněji rych-

lý proces prostě tak, že je smažete jako
špatný ilm a bude lépe.

Štír 24/10–22/11

Zkuste se začíst do nějaké
knihy o pozitivním myšlení

a uvidíte hned, jak se vám bude lépe žít.
Chce to jenom odhodlání.

Lev 23/7–22/8
Děti budou dnes jako ze
škatulky, což vás povede

k podezíravosti. Ale místo průšvihu za
tím bude čistá vypočítavost.

Vodnář 21/1–20/2

Přitulte se k vašim nejmilej-
ším a užívejte si klidného

zázemí domova. Potřebujete na chvíli
zklidnit běh a oddechnout.

Blíženci 22/5–21/6
Náladovost bude vaším ne-
přítelem, kterého navíc ne-

budete chtít úplně deinitivně porazit,
protože je vaší součástí.

Střelec 23/11–21/12

Rodinná rada se dnes usne-
se na jisté novince ve vaší

domovině a vy budete váhat, zda se
vám zamlouvá, či spíše nikoliv.

Panna 23/8–22/9
Novinky si dnes budete
doma vyměňovat jako bul-

vární zpravodajové a stejně lačně si je
pak budete třídit i ve své hlavě.

Ryby 21/2–20/3

Pošlete SMS ve tvaru 68UK
a svůj dotaz na číslo 904 30

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

astroložka Michaela

Odhalím, co vás čeká!

Nebojte se a napište mi SMS
ve tvaru 60EBR a svou otázku na číslo
904 30 46 nebo volejte na 906 701 701

Horoskop na pátek 18. 3.
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Jana
Krejčí

Nejsem. Jsou ve
strašném stavu a je

jich málo.

Dopisy a vzkazy

Kdo zaplatí
čištění vody?
Přečetl jsem si článek
o nové čističce odpadních
vod na Císařském ostrově,
kterou zaplatí Pražané
z vodného a stočného.
Radní magistrátu Jana Pla-
mínková říká, že uvede-
ným navýšením (vodného
a stočného) se nezvedne
zisk Pražských vodovodů
a kanalizací. Původně byly
v Praze dva podniky –
Pražské kanalizace a vod-
ní toky a Pražské vodovo-
dy. Znenadání magistrát
projevil zájem tyto dva
podniky sloučit a ihned je
dát do „správy“ Veolii,
tedy zahraniční firmě.
Když se nedařilo přesvěd-
čit odborné vedení Praž-
ských kanalizací, byl odvo-
lán ředitel a nahrazen ji-
ným poslušnějším. Oba
podniky kanalizace a vo-
dovody se spojily a bylo
možno je „prodat“ na
dlouhou dobu. Došlo nako-
nec k tomu, že nebylo
možno získat dotaci na no-
vou čističku od EU, proto-
že je v rukou soukromé
firmy a ještě zahraniční.
Nikdo nenese odpověd-
nost a vše zaplatí občané.

VLADISLAV JABČÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

DVĚ MAMINKY,
DVA TATÍNKOVÉ

Homosexuálové v Česku by mohli adoptovat dítě svého part-
nera. Takových dětí je oficiálně přiznaných tisíc. Ve skuteč-
nosti je jich mnohem víc. Adopci by povolil návrh zákona
z pera dvouministrů, jeden z nich – Jiří Dienstbier z ČSSD –
bude mým hostem v nedělní Partii. Už deset let u nás platí
zákon o registrovaném partnerství. I projednávání tohoto zá-
kona se vleklo mnoho let. Debaty poslanců byly zdánlivě ne-

konečné a ne vždy věcné.
Očekává se, že podobnou cestu
bude mít i tento zákon. Konzer-
vativní, za rodinné hodnoty bo-
jující lidovci už avizovali, že
s nímmají problém. A nebudou
sami. Před pár dny udělal jeden
zpravodajský server anketu, ta-
kové malé referendum na toto

téma. Otázka byla jednoduchá: Jste pro, aby homosexuálové
mohli adoptovat dítě partnera? Pro 741, proti 854. Těsný po-
měr, napadlo mě. Češi, nebo alespoň čtenáři tohoto serveru
jsou tolerantnější a přejícní. Že by to podpořilo argument za-
stánců zákona, podle kterých je společnost na takovou novin-
ku připravena? Těžko říct. V diskusi na sociální síti, která se
pod grafem rozhořela, se ale mnoho gayů rozčilovalo. Skóre
se jim víceméně líbilo, dráždil je ale fakt, že o právechmenši-
ny rozhoduje většina. Říkali: „Co je komu do toho, co budeme
doma dělat?“ Je to správné? Zkuste toto téma vznést u jakého-
koliv stolu a máte o zábavu postaráno. Pokud chcete slyšet
další argumenty, pro i proti, nabídnu vám je v Partii. A neje-
nom to. Témat, která vás zajímají, bude mnohem víc. Těším
se na vás. Terezie

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Našel jsem si fitko, je
nějakých 1400 metrů od
domu. Bolí mě úplně

všechno, jsem zadýchaný,
ale nevzdám se! Už zbývá
jen 400 metrů a jsem tam!

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne

Michael
Ott

V našemměstě?
Tam snad ani žádný

není.

Anketa Jste spokojeni s kvalitou veřejných záchodů?

Sloupek

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

Citát

Už deset let u nás
platí zákon
o registrovaném
partnerství.

Impuls pro Metro

„V neděli večer by
mělo být ve všech

personálních
otázkách jasno.“

ROBERT FICO
SLOVENSKÝ PREMIÉR

Fico stanovil termín, dokdy před-
staví kandidáty čtyř koaličních
stran na posty ve vládě. Hned
poté to oznámí prezidentovi.
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Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

UMAX VisionBook 10Wi Plus
Windows 10 Home / 10.1” IPS diplej / Intel Atom

Z3735G 1.8GHz / 2GB RAM / 32GB / 2x kamera

notebook i tablet
v jediném zařízení

5.590,-

Stále populárnější zařízení
2v1 se čím dál více dostávají
do popředí zájmu uživatelů,
kteří se nemohou rozhod-
nout, zda si mají pořídit ra-
ději tablet, nebo notebook.
Ideální řešení je to také pro
ty, kteří potřebují obě tyto
platformy a nechtějí zbyteč-
ně připlácet za každou
zvlášť. Představitelem toho-
to velmi praktického řešení
je i pohledný UMAX Vision-
Book 9Wi.
Dotykový 8,9“ IPS displej

tabletu s rozlišením 1280
x 800 obrazových bodů hra-
vě přeměníte na plnohod-
notný notebook připojením
k odnímatelné klávesnici.
Záleží tedy jen na vás, které
variantě dáte v dané situaci
zrovna přednost, aby se vám

co nejpříjemněji pracovalo.
O výkon potřebný k práci
i hraní her se stará čtyřjádro-
vý procesor Intel Atom
Z3735F s frekvencí 1,33
GHz, doplněný o 1 GB ope-
rační paměti. Tím je mimo
jiné zajištěn i svižný chod
odladěného operačního sys-
témuWindows 10 s integro-
vanou kancelářskou sadou
Microsoft Office. Pro ulože-
ní dat je připraven 32GB
úložný prostor, rozšiřitelný
o dalších až 64 GB pomocí
paměťové micro SD karty.
Mezi konektory najdete

micro USB a micro HDMI
port, z bezdrátových techno-
logií pak nechybí wi-fi
a Bluetooth verze 4.0. Hmot-
nost VisionBooku se zastavi-
la na pouhých 400 gramech
a potěší i dlouhá výdrž na
jedno nabití díky 4900mAh
baterii.

V roce 2013 spatři-
la poprvé světlo
světa historicky
první vlajková loď
telefonů Sony
s označením „Z“.

Již tenkrátměla úchvatné pa-
rametry, se kterými by v lec-
čems předčila i mnoho dneš-
ních novinek. Na podzim
však Sony na největším ev-
ropském veletrhu spotřební
elektroniky IFA v Berlíně
představila hned trojici na-
pjatě očekávaných modelů

z řady Xperia Z5, které hrdě
převezmou štafetový kolík
po svých vznešených před-
chůdcích a bez známek zadý-
chání ukážou záda své kon-
kurenci.
Kromě klasické Z5 to byl

ještě zmenšený bráška Z5
Compact a pak to nejluxus-
nější, co portfolio smartpho-
nů Sony nabízí – Sony Xperia
Z5 Premium. Právě na tento
model se dnes podíváme tro-
chu detailněji.
„Zet pětka“ Premium

svým majitelům nabídne
5,5“ IPS displej s ultravyso-
kým 4K rozlišením (3840
x 2160 pixelů), tedy se čtyřná-
sobně více detaily než „oby-

čejné“ Full HD. Silný kalibr
nasadilo Sony i do bitvy o vů-
bec nejlepší fotoaparát, jaký
se kdy u mobilních telefonů
objevil. 23MPx snímač Ex-
mor RS, bleskurychlé auto-
matické ostření a výborná
světelnost objektivu f/2.0 si
v kvalitě fotografií nezadá
s výstupem profesionálních
fotoaparátů.
Skvělou novinkou je napří-

klad i senzor otisku prstů, na-
opak zachována při starém
zůstala třeba uživateli velmi
oblíbená voděodolnost nebo
až dvoudenní výdrž baterie.
Na výběr máte z černého,
chromového a zlatého prove-
dení.

Notebook i tablet MIRONET

Skvělou novinkou Sony Z5 Premium je například i senzor otisku prstů. MIRONET

JEN
25kč

odvrácená
tvář jana
žižky
• Proč upaloval i husity a jejich ženy?
• Čím se také živil a za co mu hrozil provaz?
• Kam se na více než dvacet let ztratil?
• Jak se původně jmenoval?

A navíc:
• Čínská medicína v Česku. co se dá poznat z jazyka.

týdeník právě v prodeji

Zkuste to.
Dvě v jednom

Foťte famózně
se smartphonem



Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 739641969 82936

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966583139

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683508

• Advokátní kancelář CHODĚRA
ihned VYKOUPÍ pro své sol-
ventní klienty byty v Praze. Za
vaši nabídku právní servis
zdarma. Tel: 602 21 21 21 83728

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83812

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184743

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 85404

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866681317

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83770

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326885536

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 10
tis nebo 2+kk do 13 tis - tomaxi-
málně. Děkuji. 603789381 86137

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82412

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 85349

• Koupím starý nábytek z ohý-
baných chrom. trubek také dře-
věný, dýhovaný, dále obrazy,
hodiny, šavle, lustry, hračky,
porcelán, housle atd. i celé po-
zůstalosti. Slušné jednání, vlast-
ní odvoz. Tel. 777886860, mail:
nabytek.kuri@seznam.cz82878

Vzdělávání - nabídka
• Maturujte při zaměstnání.
4leté studium oboru ekonomika
a podnikání. Příprava prostřednic-
tvím internetu. Stále přijímáme
přihlášky pro školní rok 2016/17.
Více na www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com85411

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283439

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85392

Finance - nabídka

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196982907

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283259

• Nebankovní půjčky od
30.000 Kč, hypotéky, exekuce
a registry nevadí. Rychlé vyří-
zení. Volejte tel. 737132874. 86299

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská
354/40, po-pá 9-18, pracuji pro
více spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183291

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mo-
bil, insolvence ani 6 exe neva-
dí. Ne ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6(zezadu)
77736724483401

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, družstev-
ní, obecní. Právní zajištění. Vyplá-
címe zálohy, dluhy, exekuce, pri-
vatizace. 608443444 83530

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585116

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78109

• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vémuže na počítání pekařských
bedýnek v Praze 5, stravenky.
Kontakt: 731540323 85155

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85177

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zálo-
hy druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 85951

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zboží,
odměna až 90 Kč/hod (zálohy dru-
hý den). Směny dle výběru. T.:
222534534, 777335756. 85970

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642786011

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 86017

• CBS PROFESIONAL security
agency hledá pracovníky os-
trahy do obch. jednotek. Od-
měna 15-20 tis., směn. provoz.
Nástup ihned. T. 601303350,
bilek@cbs.cz86022

• Bezpečnostní agentura při-
jme na pozici STRÁŽNÝ -
DETEKTIV. Plat až 90,- Kč/hod.
+ prémie. Možnost ubytování
a záloh. Volejte po-pá 7-17 T.
72581246586038

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory proměsíce bře-
zen až červen 2016, plat až
120 Kč/hod. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání s maturi-
tou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. Životopis
zašlete na adresu:
dimitrova@cermat.cz.86151

• Nadnárodní firma se zamě-
řením na železniční dopravní
techniku hledá: elektronika SŠ
pro kompletaci a instalaci řídí-
cí a výkonové elektroniky, asis-
tenta s technickým vzděláním
na část. úvazek, brigádu, AJ, FR
výhodou. Slušné plat,. ohodno-
cení. Lokrail s.r.o.-cmi cz, Srb-
sko u Karlštejna. T. 605172959 86154

• Hledáme tesaře pro výstav-
bu dřevodomů. Slušné jedná-
ní a kvalitní práci předpokládá-
me. Práce na IČO. Zakázky celý
rok. Volej 776485552 86157

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac. dobu. T:
73667323186185

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - pozice: odbor vý-
stavby a odbor správy majet-
ku a investic. Více
www.celakovice.cz.86206

• Výplata druhý den! Hledáme
pracovníky/ce na balení, etike-
tování a vykládku zboží ve skla-
du. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 86238

• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kontakt:
604804422 pí Trňáková86255

• Autorizovaný autoservis na
Praze 4 hledá vhodného kandi-
dáta na pozici přijímacího tech-
nika. Požadujeme orientaci v
oboru, aktivní přístup, znalost
práce na PC, ŘP skupiny B, ko-
munikativnost a profesionální
vystupování. Nabízíme stabilní
zázemí, práce na HPP, bonuso-
vý systém odměňování, příspě-
vek na stravování. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz86263

• Autorizovaný servis vozů na
Praze 4, přijme na HPP šikov-
ného mechanika. Kontaktní
tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz86266

• Přijmeme recepčního pro
kancelářský objekt v centru
Prahy. Směnný provoz. Nást.
plat 18.000 Kč. ŘP B, bezúhon-
nost. Nástup ihned. Tel.
60223414986292

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz. Mzda až
80 Kč/hod., požadujeme komu-
nikativnost. Tel.: 224109445. 86302

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Tel. 70200590386308

• Národní divadlo přijme do
všeobecné údržby Stavovské-
ho divadla zámečníka. Požadu-
jeme platný svářečský průkaz
el. obloukem. Nástup ihned.
Životopisy zasílejte na email:
p.hozak@narodni-divadlo.cz86320

• Národní divadlo přijme do
odboru účetnictví účetní. Po-
žadujeme: SŠ/VŠ, znalost
podvojného účetnictví, Excel
a Word. Nástup: 18.4.2016. Ži-
votopisy zasílejte na email:
v.rihova@narodni-divadlo.cz86322

• - Hledáme 2 fyzicky zdatné a
spolehlivé ženy do výroby na
zpracování ryb na Praze 9 (Ča-
kovice). Dlouhodobá spoluprá-
ce. Na DPP 80-90,-Kč/hod. Ná-
stup možný ihned.
Tel: 734 513 84386325

• Hotelová restaurace na Pra-
ze 6 přijme kuchaře s praxí. Pro
domluvení osobního pohovoru
volejte tel. 777250282. 86373

• Hotel na Praze 6 přijme po-
kojskou s praxí. Volejte tel.
77437610386376

• Muzeum hl. m. Prahy přijme
referenta pro správu smluv.Ná-
plní bude evidence, zveřejňo-
vání smluv v organizaci a zpra-
cování obchodních smluv.Po-
žadujeme: vysokoškolské vzdě-
lání v bakalářském studijním
programu právního směru,
praxe vítána. Pracoviště Praha
1. Platové zařazení dle nař. vl.
564/2006 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů. Nástup možný
květen – červen 2016. Uzávěr-
ka: 30. 3 .2016. Nabídky zasílej-
te: Muzeum hl. m. Prahy, Kož-
ná 1, 110 00 Praha 1, nebomai-
lem srbova@muzeumprahy.cz 86385

• Mechanik, seřizovač strojů.
SOU, SŠ tech. směru, praxe vítána,
vhodné pro automechaniky. 1 smě-
na, HPP, Pha 9, Tel: 602328595,
mikra-praha@volny.cz86389

• Přijmeme zkušené řidiče au-
tobusu na tuzemskou a mezi-
národní přepravu osob. Poža-
dujeme: spolehlivost, znalost
Prahy a ČR, AJ pasivně. Volejte
72306670286403

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.86411

• Úklidová firma přijme ve-
doucího pracovníka do pro-
vozního oddělení na zajišťová-
ní chodu svých zakázek. Čistý
TR,časová flexibilita, ŘP pod-
m í n k o u . K o n t a k t :
geist.tomas@rpmservice.cz86418

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. Dlouho-
dobá spolupráce HPP i DPP.
Více informací na tel.
60669377386503

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. +
1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-110 Kč/hod. Jeřáb-
ník - vazač - 100 Kč/hod. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159785835

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu či saxofon ?
Koupím i poškozené a nekom-
pletní. Tel. 728473687 86253

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
ZA SLUNCEM k MoŘI

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
sedmá noc ZDARMA, polopenze ZDARMA, odpolední káva ZDARMA

doprodej jarních termínů:
10. 4.–17. 4., 24. 4.–1. 5., 6. 5.–13. 5.

28. 5.–4. 6. vyprodané

po slevě 3 300 Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 900 Kč
pokoj kategorie superior****

Všechnypokojemajívlastní sociálnízařízení+WC.Bezbariérovýpřístup
Snídaně – švédské stoly, tříchodové večeře – výběr že čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533
info@hotel-radejov.cz

TUrECko – Alanya
6.5. – 13.5. 7 190,-
letecky, hotel****, all inclusive
ŘECko – ostrov kréta
21.5. – 28.5. 9 790,-
letecky, hotel***, all inclusive
ŘECko – ostrov rhodos
29.5. – 5.6. 9 490,-
letecky, hotel***, all inclusive

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 320,-

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 18. března 2016 16

Senzační postup
v Evropské lize za-
řídila fotbalistům
Sparty jasná výhra
3:0 na hřišti slavné-
ho Lazia Řím.

S touhou překvapit, poprat
se o postup, ale také s respek-
tem k velkému soupeři odlé-
tal pražský celek do Itálie.
Skvělý první poločas ale zma-
řil veškeré šance domácích
a mezi nejlepšími osmi týmy
soutěže je také český.
Úvod přitom Spartě nevy-

šel, kdyměl velkou šanci Can-
dreva, ale Bičík zasáhl. Pak
ovšem Letenským vyšly dva
protiútoky. Nejdříve po cent-
ru Zahustela nechali obránci
Lazia v pokutovém území vol-
ného Krejčího, který přistrčil
Dočkalovi a ten propálil bran-
káře Marchettiho. To se psala
teprve desátá minuta. A neu-
běhly ani dvě další a v síti do-
mácích se třepotal další míč.
Mladý Juliš se neukvapil, na-
šel ve vápně Krejčího a ten po-
hotovou střelou na zadní tyč
zvýšil na 2:0.

Fanoušci Sparty, kterých
do Říma přijelo asi patnáct
set, byli u vytržení. A to ještě
nebylo všechno. Svěřenci tre-
néra Zdeňka Ščasného si ne-
chali třetí zásah na závěr prv-
ního dějství. To se po Frýdko-
vě centru trefil z voleje Juliš.
Po změně stran Lazio ještě

zkoušelo zazlobit. PokusMau-
riho ale zlikvidoval Bičík a teč
Kloseho šla těsně vedle. S po-
stupujícím časem už ale bylo
jasné, že postup bude slavit
Sparta, která si jasné vítěz-
ství 3:0 pohlídala.

„Vyšel nám první poločas,
kdy jsme v podstatě z každé-
ho protiútoku skórovali.
Tenhle mimořádný úspěch si
užijeme, ale od zítřka už bu-
deme myslet na derby. Je to
důležitý zápas, pořád chceme
vyhrát ligu,“ řekl kouč Sparty
Ščasný a připomněl nedělní
duel proti odvěkému rivalovi.
Také autor první branky

Bořek Dočkal byl v euforii.
„Věděli jsme, že když se nám
podaří dát gól, tak bychom
jim to mohli zkomplikovat.
Ten třetí už byl pak zlomo-
vý,“ uvedl záložník Leten-
ských a dodal: „Postup je fan-
tastický a výsledek 3:0 na La-
ziu už je trochu šílenství.“

Jednadvacetiletý útočník
Lukáš Juliš skóroval už proti
Krasnodaru a včera večer si
v Evropské lize připsal další
důležitý zásah. „Tohle je něco
úžasného. Kdo ví, kam to do-
táhneme,“ prohlásil v rozho-
voru pro Českou televizi.

Sparta se soupeře pro čtvrt-
finále dozví už dnes.

0 3
Sparta
Praha

Trenér Dušan Uhrin mladší
může nakonec vést fotbalisty
Slavie v nedělním ligovém
derby na Spartě. Disciplinární
komise vyhověla žádosti Pra-
žanů a změnila jejich kouči
druhou polovinu dvouzápaso-
vého trestu za vykázání na tri-
bunu na roční podmínku. ČTK

Fotbalisté Sparty se radují z třetího gólu do sítě Lazia. AP

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Branky: 10. Dočkal, 12.
Krejčí, 44. Juliš. Rozhodčí:
Buquet (Fr.). První zápas:
1:1, postupuje Sparta.

Lazio
Řím

Zlín srovnal sérii, Liberec vyhrál i podruhé
Včerejší druhé čtvrtfinálové zápasy play-off hokejové extraligy přinesly dvě jasné výhry.
Liberec zvítězil i podruhé na domácím ledě proti Chomutovu, který porazil 4:1, i když pů-
vodně prohrával po brance Skinnera. O góly Severočechů se ale pak postarali Radivoje-
vič, Bakoš, Jelínek a Ševc. Série za stavu 2:0 pro Liberec pokračuje v neděli v Chomutově.
Sparta po středeční těsné výhře 4:3 nad Zlínem včera jasně prohrála 0:4 a stav série je tak
nerozhodný 1:1. Jeden z gólů hostů dal také Čachotský (na snímku vpravo). ČTK

• 30letá hříšnice! Uvítám star-
šího milence! Čekám na tel.:
844 844 034, 5Kč/min.
• TIP! Atraktivní orientální
krásky! Neváhej a piš! SMS ve
tvaru 20CRL a text na 909 15 50
• Neztrácej čas s nezkušenou!
Pojď do mě, stále sexy a chtivé
šedesátnice! Helga! Brnkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 73DVD
a tvůj text!
• Uhas svou neutuchající tou-
hu po PONIŽOVÁNÍ a svěř
se do rukou nekompromisní
DOMINY, otroku! Volej HNED
909 801 801 kód EGJ37

• Pokojné manželství se pro-
měnilo v peklo. Manžel si užívá
zálety a já čekám doma s ve-
čeří. Už nechci být naivní, ale
budu jednat. MILENEC, SEX,
ZÁBAVA! Julie 32. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 83RKS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Sparta vyloupila Řím
a zajistila si čtvrtfinále

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Zprávy krátce

Lerch dostal za
chybu pokutu
Disciplinární komise
FAČR udělila pokutu 50
tisíc korun rozhodčímu
Ondřeji Lerchovi za chy-
bu při udílení karet v li-
govém zápase Olomouce
s Plzní. Hlavní sudí uká-
zal žlutou kartu domácí-
mu Martinu Hálovi, kte-
rý tak měl být vyloučen,
jelikož byl v utkání napo-
menut už podruhé. V zá-
pise byl ale uveden vedle
stojící Michal Vepřek.

Blatter se odvolal
Bývalý předseda Meziná-
rodní fotbalové federace
Sepp Blatter se odvolal
proti šestiletému zákazu
působení ve fotbale ke
Sportovnímu arbitrážní-
mu soudu. ČTK

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

Uhrin. Může
jít na lavičku
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Biatlonistka Gab-
riela Soukalová by-
la ve sprintu druhá
a je opět blíž k cel-
kovému vítězství ve
Světovém poháru.

Několik dní marodila, ale
přesto se včera průběžně ve-
doucí žena seriálu postavila
na start při finále Světového
poháru v ruském Chan-
ty-Mansijsku. Česká reprezen-
tantka ve sprintu nezklamala
a obsadila skvělé druhé mís-
to. Nestačila jen na Finku Kai-
su Mäkäräinenovou.
Pro šestadvacetiletou Sou-

kalovou to znamenalo hned
několik dobrých zpráv. Kro-
mě toho, že opět vystoupala
na stupně vítězů, ale zároveň
už získalamalý křišťálový gló-
bus za vítězství v disciplíně.
Navíc zvýšila náskok v cel-

kovém hodnocení SP na kon-
kurentku Marii Dorino-
vou-Habertovou o třiadvacet
bodů. Francouzka, která ne-
dávno zářila na mistrovství
světa v Norsku, dojela včera
až desátá.
Česká biatlonistkamá před

zítřejší stíhačkou a nedělním

závodem s hromadným star-
tem na Habertovou náskok
92 bodů, po seškrtání dvou
nejhorších výsledků 57 bodů.
Pokud tedy Francouzka nevy-
hraje oba zbývající závody,
Soukalová získá také velký
křišťálový glóbus.
„Jela tak, jak jsme ji chtěli

vidět. Dostala se z nachlaze-
ní, už na nástřelu byla kon-
centrovaná a zvládla to skvě-
le,“ řekl trenér Zdeněk Vítek.
Soukalová zastřílela čistě,

naopak Dorinová-Habertová
jednou chybovala. Na českou
biatlonistku bude při stíha-
cím závodě ztrácet 41
sekund. „Ale nebudu dělat
prognózy. Každopádně je
fajn, že má na Dorinovou dvě
rány náskok,“ dodal Vítek.
Dalším Češkám sprint ne-

vyšel. Lucie Charvátová do-
běhla 30., Jessica Jislová brala
42. místo a Veronika Vítková
46. Dnes ve 14.15 hodin je-
dou sprint muži. PAVEL URBAN

Gabriela Soukalová už má malý glóbus za sprint. PETR SLAVÍK

Sezona F1 začíná v Austrálii
V neděli v Melbourne startuje 67. ročník mistrovství svě-
ta formule 1. Velká cena Austrálie bude úvodním z re-
kordního počtu 21 závodů. Předchozí dva ročníky skonči-
ly vítězstvím pilotů mistrovského Mercedesu, titul obha-
juje Brit Lewis Hamilton (na snímku). V seriálu jsou mezi
22 jezdci tři nováčci. K loňské sestavě přibyl tým Haas. AP

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
BALÍČEK K FILMU KUNG FU PANDA 3!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje panda v hlavní roli?

a) Po b) Jo c) Jojo

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte KUNG
FU PANDA. Tři soutěžící se správ-
nou odpovědí vyhrávají balíček
k ilmu. Výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
na www.metro.cz

ˆ

V kinech od 17. bRezna
Také ve 3D

TEŽKÁ VÁHA SE BLÍŽÍ

^^ ^

PředPlatné

na 4 týdny

333Kč

eriál MF DNES od 7. 4.
PLETNÍ příprava z češtiny
z jevy, ve kterých se
stěji chybuje z matematiky

nformací a objednávky předplatného na
5 522 nebo nawww.mfdnes.cz/metro

ČÍME VÁM
RAVU KMATURITNÍ
ŠCE

Zprávy krátce

Stříbro, glóbus
ale i vyšší náskok

Zlato z Debrecínu
Sportovní dvojice Anna
Dušková, Martin Bidař vy-
bojovala poprvé v historii
pro Česko juniorský titul
mistrů světa v krasobrus-
lení. Úspěch si v maďar-
ském Debrecínu zajistili
díky osobním rekordům.

KHL míří do Číny
Kontinentální hokejová
liga by se už od příští sezo-
ny mohla rozšířit o klub
z Číny. Šéfové ruské fede-
race a ligy podepsali před-
běžnou dohodu se zástup-
ci týmu Rudá hvězda Kun-
lun z Pekingu. ČTK

inzerce




